[image: проект герб новый чб3]

[МЕСТО ДЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат
[bookmark: _GoBack]15.05.2025 №291/82-п
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача сведений из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации Каргатского района Новосибирской области от 31.01.2012 № 93

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2024 № 547-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом Каргатского района Новосибирской области, администрация Каргатского района Новосибирской области
постановляет:
1.	Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации Каргатского района  Новосибирской области от 31.01.2012 № 93 (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1.	В абзаце первом п. 2.6.3 слова «Документы, перечисленные в пункте 2.6., могут быть направлены в форме электронных документов через РПГУ.
Если документы или сведения, содержащиеся в документах, необходимых для предоставления муниципальной услуги, направляются через РПГУ до 01.07.2012, то заявитель лично представляет соответствующие оригиналы документов или копии документов, верность которых засвидетельствована в установленном законом порядке.» заменить на слова «Документы, перечисленные в пункте 2.6., могут быть направлены в электронной форме только с использованием федеральной государственной информационной системы ЕПГУ, иной информационной системы государственного органа или органа местного самоуправления либо официального сайта органа местного самоуправления в информационно телекоммуникационной  сети «Интернет», обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию граждан (если иное не предусмотрено Федеральным законом).»
1.2.	В абзаце  втором п. 2.6.3. слова «После 01.07.2012 заявителем через РПГУ могут направляться электронные копии документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подписанные электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и статьей 21.1 и 21.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Оригиналы документов в этом случае не предоставляются.» заменить на слова «После 01.07.2012 заявителем через РПГУ электронные копии документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, направляются в электронной форме только с использованием федеральной государственной информационной системы ЕПГУ, иной информационной системы государственного органа или органа местного самоуправления либо официального сайта органа местного самоуправления в информационно телекоммуникационной  сети «Интернет», обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию граждан (если иное не предусмотрено Федеральным законом).»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на сайте администрации Каргатского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Каргатского района Новосибирской области Береснева Игоря Михайловича.

Глава Каргатского района
Новосибирской области                                                           Н.Л. Терентьев

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Косенко Т.Е.
8(38365)23-630
image1.jpeg